
発行日：平成26年1月1日　発行者：葉栗連区地域づくり協議会
一宮市大毛字南出１２０番地（葉栗出張所内）　電話：28－900１

　新年明けましておめでとうございます。　皆様方にはお健やか
に新年を迎えられたことと心よりお喜び申し上げます。　「安全で
安心して暮らせる明るい葉栗連区」をめざして、葉栗連区の皆様
と歩んでまいりたいと考えておりますので一層のご支援ご協力を
宜しくお願い申し上げる次第です。　皆様方の益々のご健勝とご
多幸、そして新しい年が希望に満ちた輝かしい年になりますよう
心からお祈りいたしまして、私の新年の挨拶とさせて頂きます。

葉栗連区地域づくり協議会

（２４年度連区長）

副会長　　小島勝郎 （２5年度連区長）

葉栗連区地域づくり協議会
会長　　宮田泰夫 （２３年度連区長）

　新年明けましておめでとうございます。　謹んで新春のお慶び
を申し上げます。　一昨年の１２月１４日の赤穂浪士討ち入りの
日に、葉栗公民館において、葉栗連区地域づくり協議会が３０の
団体の代表者と部会員の参加のもと、誕生して、はや１年が過ぎ
ました。　昨年は総会を１回、役員会を３回、そして部会として安
全安心部会が４回、ふれあい福祉部会４回、生涯健康部会４
回、広報部会は９回、実施してまいりました。　葉栗連区内の風
通しを良くして、皆で話し合い、問題を見つけるこの課題の元に
連区内の様々な行事を各部会のもとで検討して参りました。　そ
の一として平成２６年１１月１６日（日）に葉栗連区防災訓練が昨
年１１月２２日の町会長会において、開催されることが承認されま
した。　この頃、新聞、テレビ等で東海、東南海、南海地震の発
生が何時おきても不思議ではないと報道されています。連区の
多くの方の参加をお願いして、新年の挨拶とさせて頂きます。

　葉栗連区の皆様　あけましておめでとうございます。　平成２４
年１２月１４日に地域づくり協議会の設立総会を行い、平成２５年
４月から正式に活動を展開することになって、早や１年になりま
す。　１年目は、各種団体が行っている事業を役員初め、部会員
の方に知っていただくことから始まりました。　平成２６年度には
一部の会員、部会員の交代もありますが、引き続き活動事業を
知っていただき、今後の活動についての意見をお願いしたいと
思っております。本年の１１月には、葉栗連区において防災訓練
を予定しております。「地域のことは、地域で考えみんなで行動
する。」という、自助・共助の考えを理解していただき、住みよい、
安全で安心な葉栗連区にしたいと考えておりますので、今後とも
ご協力をよろしくお願い致します。

葉栗連区地域づくり協議会
副会長　　鵜飼正和



平成２6年　　１月　20日　（月）　　担当：小学校PTA
平成２6年　　２月　１７日　（月）　　担当：保育園
平成２6年　　３月　１７日　（月）　　担当：子ども会

葉栗連区地域づくり協議会
副会長　　森島伸夫 （公民館長）

地域づくり協議会　安全安心部会からのお願い

ひとり暮らしのお年寄りとの
ふれあいの集い

新年明けましておめでとうございます。皆様には輝かし
い新春をお迎えのこととお喜び申し上げます。平成２５
年度葉栗公民館三大事業も連区の皆様の多大なる御
理解、御協力を得て盛大かつ有意義に終える事が出
来ました。心より感謝、お礼申し上げます。特に連区運
動会は連区の皆様が葉栗中学校に一同に会してそれ
ぞれに絆を深めていただく絶好の一日で有りました。本
年も公民館活動が少しでも皆様のお役に立つように頑
張って参ります。どうぞ変わらご協力、ご理解をお願い
いたします。

　昨年１１月２１日（木）午前１１時３０分一宮市総合
体育館　多目的ホールにて、ひとり暮らし高齢者の
集いが開催されました。　当日は天候にも恵まれ、９
２名の方が出席され、元気に会場入りされました。
始めに来賓の挨拶、続いて保健士さんからの家庭
で出来る筋力アップの説明、一宮警察署生活安全
課の方から詐欺防止（おれおれ詐欺・還付金詐欺
等）の心得等のお話がありました。

　新しく地域づくり協議会の副会長に就任されました小島靖男さんをご紹介し
ます。平成２５年１２月６日（金）葉栗連区民生・児童委員協議会が開催され会
長として小島靖男氏（土居町内会）が選出されました。小島氏は平成２２年１２
月より委員として活動されていました経験を生かし民生・児童委員協議会はも
とより地域づくり協議会でも活躍をお願いしたいと考えています。

　その後昼食に移り午後からアトラクションとして、同
好会ライムウによる二胡の演奏が始まり、とても美しい
音色で皆様なじみの曲ばかりで全員口ずさみながら
聞き入っていました。又女性５人の演奏者の方々の
チャイナドレスが色鮮やかでとても素敵でしたとの声
も多数聞かれました。　次の年も皆様の元気なお姿を
拝見出来る事を楽しみにしています。

　葉栗連区では、「町内回収資源活動」を毎月１回、各種団体の方のご協力で行っております。　最近、町内集
積所への持ち込みが少なくなっております。　回収資源代金は、地域の各種団体の活動費に有効に使っていた
だいておりますので、ぜひ「町内の回収資源活動」にご協力ください。

葉栗連区地域づくり協議会

副会長　小島靖男　（民生・児童
委員　会長）

今後の町内回収資源日は


